
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA,
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 39/2022

PROCESSO NP 2022.1.3380.8.8

PREGÃOFRACASSADO.

Tendo em vista os registros constantes na ATA da sessão pública do Pregão

Eletrânico n9 39/2022, a proposta apresentada ficou acima do valor da reserva

destinada a contratação.

Dessa forma, declaro FRACASSADO o Pregão em epígrafe, viabilizando uma

nova licitação em processo a ser oportunamente divulgado.

São Paulo,30 de agosto de 2022

la Torres
EM EXERCÍCIOVICE-D

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fílch.usp.br/compras



232 - São Paulo,132 (176) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quarta-feira, 31 de agosto de 2022

PROCURADORIA GERALDO ESTADO COFITRATADA elvis oliveira da rosa

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUI'ENCHO EM
EQUIPAMElnO CONDICIONADOR DE AR

f.MODALIDADE: Pregão -(:omlxas e Serviços
PARE(ER JURÍDICO: PGR 1 876/1 7-RUSP e PG. P. 1 01 32/1 8-

RUSR 37192/2020-RUSP. PG.R IS461/21 e PG. P. S003/2022.

emitidos pela Procuradoria Geral em 28/07/201 7. 1 9/09/201 8.

29/06/2020. 1 7D512021 e 1 0/1 2/2021. rapo(vivamente.
VALOR DO COrITRATO: ns ss.soo.oo

VIGÊN(IA: O presente contrato terá ügênda pelo prazo
de t 2 mês(es). tons«utivos e inint«mpto$ odiados a partir
de 05/07/2022.

CLASSIFICAÇÃO FUFICIONAL PROGRAMÁTICA:
1 2.122 .1 ®3.6351

(LASSIFI(AÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.9039.80

DATA DA ASSINAM RA 30m8n022

Dados dos Fome«dores Registrados para o uem

P.larga/Modem: INTRAU06656
Razão Social: fioluz (omérdo de l.materiais Elétricos Lida
CNPJ:5224S41200019S

Representante Legal: TEREZlrIHA MARCA TIVELLI LANZA
CPF:1684880866
Email: fiohz©fioluz.mm.br

Telefone: 19 324122S2
Item 4: REATAR P/ LÂMPADA VAPOR METAUCO. METÁLICA.

220V 400W
Quantidade: 200.00 UFlIDADE (duzentos UFlIDADE)

Reco Unitário: 1 14.3000 (cento e quatone reais e trinta

DeKrição: UNIDADE DE (OlblPRA: UNIDADE
AUMENTACAO ELETRICA ALIMENTACA0 220 V FREQU

ÊNCIA 60 HZ
CARACTERÍSTICA l : (APACITOR E IGNITOR INCORPORADO.

TENSÃO DE IGNICAOS80nSOV
DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 230 X 92 X 81 Fala
LAldPADAS; PARA UMA IAhlPADA DE VAPOR METALKO

HPI. HPl-l POTEN(K 4® W
IdATERU PRIMA CARCAÇA MHALICA
FIORMALIZACAO= (OFIFORME NBR 14305
TEMPERATURA ElIROLAliIEFIT0; (0M FATOR DE POTENCIA

(lassifica(

i)ta

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA
4.4.90.52.20

DATA DA ASSINATU Rk 19/08n022

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E
ATIVI DADES COMPLEMENTARES
EXTRATO

Despad)o do Senhora Procuradora G«al do Estado. de 29

de agosto de 2022
PROCESSO PGE+RC.202#O1 839

Assunto: Dispensa de li(Ração 22/2022

À vista dos elementos de instrução constantes dos autos.
destacando-se H manifestações da Subprocuradoria Geral da
Consultoria Gaal - Pare«r n' 75/2022 (fB. 188/201) e Cota n
61 6/2022(fls. 264/269) - e o despacho do Procurador do Estado

Assessor de fls. 2721273. ratifica om fundamento no artigo 26
da Lei federal n' 8.666/1 993. a dispensa de licitação dedarada
pela Diretora do Departamento de Suprimentos e AtMdades
Complementares da Procuradoria Geral do Estado(fk. 278). que

tem por objetivo a conüatação da Cornpanhía de Processamento
de Dados do Estado de São Pauta - PRODESP para prestação de

rviços de informáü<a de manutenção das funcionalidades dos

istemas de gaenciamento e cmtrole da Dada Atiw
Despadlo da Diretora do Departamento de Suprimentos e

Atividades Complanentares. de 30/08/2022
Pío«sso PGE n' 1 6831 -4547771201 9

Objeto: Prestação de serviço de
equipamentos de infomiáti(a

nutenção uvao: rresuçao ae
nta< íb infrimiÁt

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Ratificação da publicação realizada no dia 30/08/2022
HOMOLOGAÇÁODELKnAÇÃO

Pregão Eletrõnico n' 070/2022-EES(
Pío«sso n' 2022.1 .1 1 87.1 83

Objeto da licitação: Aquisição de monitores para a EESC.

lidtantes vencedores e respectivos flores
nEMOI
SEATTU TE(NOLOGIA E (OhIER(IO DE PRODUTOS ELE

TRONICOS EIRELI EPP ao miar total de RS 42.000.00

Despacho do Direta. de 29/08/2022
Homologo o julgamento do Pregão Eletrõnim n' 070/2022

EESC. conforme adjudicação do Pregoeiro, em ato de 26D8/2022
CENTRO DE PRÁTICAS ESPORTIVAS DA
USP
GENRO DE PRATICA ESPORTIWS DA UNIWblDADE DE

SÃOPAULO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDnAL DE PR ELETRÓNICO PARA SETEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS P 0000Sn022 - CEPEUSP
PR0(6SO N' 22.1 .OOI S3.631
Aos 30 dias do mês de agosto do ano de 2022. a Centro de

Práticas Espoíüvas da Uniwrsidade de São Paulo, C.N.RJ. n' 63
025 530/0084-31. sediada(o) nona) Pça 2. Prof. Rubião Moira,
61 - Velódromo - sala 44 - Butantã - Cidade Univenitaria - São

Paulo - SP - CEP; 05S08-1 10. na qualidade de ÓRGÃO GEREN-
CIADOR. representada(o) neste ato pelo(a) seutsua) Diretor do

Cqeusp, Emílio Antonio Mirando. por delegação de mmpetênda
outorgada peb Portaria GR n.' 6.S61 /2014 e, de outro lado, a(s)
empresa(s) detentora(s) abaixo reladonadab). repr«estada(s)

forma de seu(s) estatuto(s) soda10s). amrdam pr«edec
termos das Leis n's 8.666/1993 e 1 052Qf2002. dos Deae-

tos Estaduais n's 47.297/2002. 47.945/2003. 49.72212005.
51 .809/2007. S4.939/2009 e 57.t S9/201 1. das Resoluções
CEGP-10/2002. CC-76/2003 e CC-27/2006, bem como do Edi-

al de Pregão constante dos autos do pro«sso em qígrafe.
ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo
descMoCs). com seu respectivo preço unitário. observada a

Item 1: LAI.IPADA TUBULAR LEDA.T-8.G

.13.1 200FJ14.18W.BIVOU

Quantidade: t.S00.00 UFlIDADE (hum mil e quinhentos
UNIDADE)

Preço Unitário: 1 8.9000 (dezoito reais e noventa antavos)

DeKrição: UNIDADE DE (OMPRA: UNIDADE
BASE: BASE G-13

BULBO: BUL80 T-8
DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1 200MM
FATOR DE POTÊN(IA FATOR DE POTENCH MINIFIO DE 0.9
FLUXO LUMINOSO: FLUXO LUFdINOSO DE 2100Lhl APRO-

XlldADNHEIWE
IRC: IRC MÍNIMO DE 82

NORMALIZAÇÃO: CONFORME NBR/ABNT VIGENTES
POTENCIA POTENCn DE 1 8W

TEMPERATURA DE COR: TEMPERATURA DE COR 6SOOK
TENSÃO: BIVOLI
TIPOS DE LED: LED TIPO SMD

VIDA UTILMDA Unl DE NO MÍNIMO 2S.000 HORAS
ÂNGULO OE FEIXE OA LUZ: ÂNGULO OE FED(E OA LUZ

EtaRE 1 40 E in GRNJS
Prazo de Entrega: 1 5 dias comidos
Validade da Proposta: 60 dias coMdos
Condições de Pagamento: 28 dias medos

(ódigo do Bem Mercúrio: 8426082
Código do Item BEC; 4820355
Dados dos fome«dores Registrados para o Item
Classificação:l
f.laica/Modelo: SULVANIA/TLI 8P6A0
Razão Social: fioluz Comércio de P.materiais Elétricos Lida

CNPJ:S224S41200019S

Representante Legal: TEREZlfIHA MARIA TIVELLI LANZA
CPF:1684880866
Email: fioluz©fioluzom.br
Telefne: 19 324122S2

Item 2: LÂMPADA TUBULAR LEDA.T-8.BRAN(O
LEITOSO.G13.10WSMD.BISOU

Quantidade: 2.000.00 UNIDADE (dois mil UFlIDADE)

meço Unitário: 1 2.9000 (doze reais e noventa centavos)
Desaição: UNIDADE DE COMPRA: UrlIDADE
BASE: BASE GI 3

BULha BULBO }8. BRANCO UnOSO
DIMEFISÓES: COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE

600MM
FATOR DE POTÊN(lk FLOR DE POTENCÜ MINTO DE 0.9
FLUXO LUMINOSO: FLUXO LUMINOSO DE 1 050LM APRO.

XIFdADAMENTE
IRC: IRC MÍNIMO DE 82

F{ORMALIZAÇÀO: CONFORME NBR/ABNT VIGENTES
POTÊNCIA POTENCIA DE low
TEMPERATURA DE (OR: TEMPERATURA DE COR 6SOOK

(BRANCO FRIO)
TENSÃO: BIVOLI

TIPOS DE LED: LED TIPO SMD
VIDA Unl UDA UTIL DE NO MÍNIMO 2S.000 HORAS

ÂNGULO DE FEIXE DA LUZ: ÂNGULO ENTRE 140 E 160
GRAUS

Prazo de Entrega: l S dias orridos
Validade da Proposta: 60 dias medos
Condições de Pagamento: 28 dias maridos
Código do Bem Mer(úrio: 851 7622
Código do Item BEC: 4908414

Dados dos fbmecedores Regístrados pan o Rem
Classificação:l
Pdarca/Modelo: SYLVANIA/TL09P6AO

Razão modal: fioluz Comércio de Mat«íris Ekuicos Ltda
(:NPJ: S224S412000195

Representante Legal: TEREZlfIHA MARCA TIVELLI LANZA
CPF:1684830866

Email fioluzOfioluzom.br
Telefone:19 32412252
Item 3: LÂMPADA DE LED SOW 6S00K fP0.92

Quantidade: 1 50.00 UNIDADE (cento e dnquenta UNIDADE
Preço Unitário: 61 .0000(sessenta e um reais)

De«lição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
ÂNGULO DE ABERTURA ÂNGULO DE ABERTURA DE 150

GRAUS
BASE: BASE E-40

DIMEtlSOES: lbIEDINDO APROXIMADAMEtITE (t 30X226)
MF4 DOAM. X AU

FAlaR DE POTENCIA FLOR DE POTENCH MÍNIMO DE

dem de classncação

0.92

e aut«izo a despesa.

ESCOLA POLITÉCNICA

HOMOLOGAÇÃO DE LICnAÇÃO
Pregão Eletrónko n' 22/2022
Processo: 2022.1 .IS263.4

Oferta de (ampla n' 1021 031 005820220C00024
Objeto: aquisição de condidonador de ar

Lidtante ven«dor: fSP Comido e Serviços de Ar Condicio
nado Ltda. - RIE. - Itens: 01 a OS. 07 e 08

Valor total adjudicado: RS 358.200.00 (Trezentos e Cínqüen.

ta e Oito Mil e Duzentos Reais)
Licitante vencedor: Prado Comido de Eletrõnicos e Servi.

ços de Instalação EIREU. - Item: 06

Valor total adjudicado: RS S6280.00 (Cinqüenta e Seis lilil
e Duzentos e Oitenta Reais).

Despadlo do Diretor da Escola Politéüní(a da USP. de
30/08n022.

Homólogo o procedimento lidtatório e autorizo a resp«-

uva despem. onfome adjudicação do Pregoeiro ©m ato de
1 7/08n022

0.95

TIPO: ELETROMAGrlEI'l(lq USO EXTERNO
Prazo de Enuega: l S dias cwridos
Validade da Proposta: 90 dias corrida

Condições de Pagamento: 28 dias comidos
Código do Bem Mer(brio: 80494S9
Código do Item BE(: 4S92689

Dados dos fom«adora Registrados para o Item
Classificam

centavos)

ALIMENTACAO ELETRICA: ALIA.4ENTACAO ELETRICA

Com fundamento na cláusula sétima do Contrato PGE n'
01/2020. finado em 21m1 /2020, S 8' do artigo 6S. da Ld fede
al n' 8.666/93. S 8' do artigo 62. da Lei Estadual n' 6.S44/89

e suas respectivas alterações e. de acordo om a compethda

a mim delegada pela Resolução PGE n' 83/94. AUTORIZO o
eajuste dos preços contratados em sua base mennl de RS
82.534.20 (ohenta e dois mil quinhentos e tHnt8 e quatro
reais e vinte centavos) para RS 91 .S87.64 (noventa e um mil.

quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro Qntavos),
a paür de 01 /03/2022. em favor da empren Nett«no Serviços
de Informática tirei-Me. na mnformidade do demomtrativo de
fls. 1 848 do proasso supramencionado.

N

P.laica/Modem: FAMA/RVI.4T400E
Razão S«iat Airton feríeíra Teixeira l.IE

CNPJ:20164S80000160
Representante Legar AMARILDO DE JESUS AMARA DE

SOUZA
CPF:917599861
Email amarildo©globen.com.br
Telefone:11 988077068
Item 5: REITOR PARA LAI IPADA VIAPOR METAL.KO. MEDl-

DM (150X85B2)MM
Quantidade: 200.00 UNIDADE (duzentos UllIDADE)
Preço Unitário: 6S.7000(sessenta e tino reais e setenta

Dexrição; UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

TRANSPORTES METROPOLITANOS
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ
OEQUEIKOZ

ESTRADA DE FERRO CAMPOS DO JORDAO

ALISO DE U(NAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC N': 40/2022 - ESALQ
PROCESSO N1 22.1 .O1 207.1 1 .7
OFERTA DE COMPRA N': 1 02 1 1 1 1 00S820220C00085

A Escola Superior de Agrialtura 'Lub de Queiroz' toma
público aos interessados que realizará Idtação na modalidade
I'REGÃ0 EUTRÓNICO BEC, sob N" 40/202i - tSALQ do tipo
menor preço. cujo objeto é SERVIÇO DE INSTAIACAO/MOFITA.

GEM DE REDE TRANSPORTE DADOS. informe especinlcações e
ondições constante deste Edital e seus Anexos. aja data para
ínído do prazo de R«ebimento das Propostas Eletrõni(as será o
dia 01D9/2022 a paMr das 08h00. estando a sessão de disputa

agendada para o dia 14/09/2022 às 14h00. sendo o acesso à


